
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090600263

263

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

O Excelentíssimo Senhor Luis Cássio de Souza Andrade, Prefeito Municipal de Nova
Soure/BA, em cumprimento a Lei 14.133/2021, torna público a Adjudicação e Homologação no
dia 05/09/2024, o Processo Licitatório Modalidade Concorrência Eletrônica nº 03/2024,
objetivando a Contratação de Empresa para execução de obra de construção de uma Escola
com 12 Salas com Quadra e muro a ser edificada no Povoado Quixabeirinha, no Município de
Nova Soure-BA, autorizando assim o empenho em nome da empresa LM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n° 37.452.815/0001-11, no valor global de R$ 6.220.672,34 (Seis
milhões, duzentos e vinte mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos).
Dotação: 11 - 1.048 - 449051 - 500

Nova Soure, 5 de setembro de 2024
LUIZ CÁSSIO DE SOUZA ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 36/2024PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 036/2024PE de acordo com o PAD Nº 142/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL E
PARCELADA DE RECARGA GÁS GLP (13KG) ENVASADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA S
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO BA. Abertura: 18 de setembro de 2024 às 08:31
horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Edital disponível em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 5 de setembro de 2024
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados
que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº. 024/2024. Objeto: A
PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICIPIO DE PARATINGA. ABERTURA DAS PROPOSTA DIA
18 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES 18 DE SETEMBRO DE 2024, AS
09:00 HORAS. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e
https://bnc.org.br/demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga - Bahia (EM CIMA DA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do
tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA),4 de setembro de 2024
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO CP Nº 3/2024

CP 003/2024 PA 017-2024. 066/2024 IVONETE PEREIRA DOS SANTOS, R$ 38.122,54
(trinta e oito mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos); 067/2024
VICTOR SANTOS SILVA, R$ 34.406,60; 014/2022 EDNA QUIRINO ARAÚJO DE JESUS, R$
38.268,20 (trinta e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não estocáveis (verduras) através
da AGRICULTURA FAMILIAR e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à
Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, em cumprimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. DOTAÇÃO: 0304/2.119/3.3.90.30.00/1500-
1552; VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2024; DATA: 29/08/2024. Bárbara Suzete de
Sousa Prado - Prefeita Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da CP 003/2024. OBJETO. aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis, não estocáveis (verduras) através da AGRICULTURA FAMILIAR e
do Empreendedor Familiar Rural, destinados à Alimentação Escolar da Rede Municipal de
Ensino, em cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. FAV O R EC I D O S :
IVONETE PEREIRA DOS SANTOS E VICTOR SANTOS SILVA. VALOR TOTAL: R$ 76.390,74 (setenta
e seis mil, trezentos e noventa reais e setenta e quatro centavos).

BÁRBARA SUZETE DE SOUSA PRADO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO

PE Nº. 90076/2024 - Objeto: contratação de empresa especializada em locação de
tratores que possuam carroceria tipo elíptica com volume mínimo de 3.500l, com operação,
seguro total, manutenção, combustível e demais despesas pela contratada - vencedora: gilson
ismael da silva 64352463515 - r$ 194.832,00 - itens (06; 12) - vencedora: jose VALTER DA SILVA
JUNIOR - R$ 453.196,56 - Itens (04; 05; 07; 08; 09; 10 ; 11) - Vencedora: ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO POVOADO JUÁ - R$ 218.671,20 - Itens (01; 02; 03) - Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE N. 90086/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LAVANDERIA
HOSPITALAR - Vencedora: B S DA CRUZ CONCEICAO - R$ 234.780,00 - Lotes (01; 02) - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 50/2024

P.A N° 099/2024.
Forn. de Centros Recreativos com 5 e 13 atividades, baús de brinquedos lúdicos, laboratórios

móveis - brinquedoteca, laboratórios móveis de alfabetização - Educação infantil e laboratórios móveis de
matemática fundamental I e II. Abertura: 18.09.2024 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Remanso/BA, 05/09/2024. Wanderson A. dos Santos - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2024

P.A N° 100/2024.
Forn. de computadores all in one. Abertura: 18.09.2024 ÀS 14H. Edital:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 5 de setembro de 2024
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto o PREGÃO
ELETRÔNICO N. º 018/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024. Tipo: Menor preço
global. Abertura: 20/09/2024, às 09h00min. Objetivando a contratação de empresa
especializada para implantação de Software Integrado de Gestão, implementação da Política
de Segurança dos Dados, Parametrização, Capacitação e Treinamento, adequação da rede
lógica em padrão cabeado e readequação do Parque Tecnológico do Hospital Municipal e
Maternidade Amália Coutinho - CNES 2549182. Local de disputa e Edital: no site
https://bllcompras.com. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou
pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 5 de setembro de 2024.
CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - SRP

REGISTRO DE PREÇO Nº PE-012-2024 - UASG 983891
Registro de preço visando à contratação de empresa para aquisição de brinquedos

pedagógicos, com a finalidade de atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação. O
edital poderá ser adquirido na sede da prefeitura municipal de Sapeaçu, ou pelo site
https://www.gov.br/compras/edital. O cadastro das propostas e documentos de habilitação a
partir do dia 06/09/2024 AS 08h: NO SITE www.gov.br/compras. SESSÃO: 19/09/2024.
HORÁRIO: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 5 de setembro de 2024
RAMON DE SENA SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 032/2024-SRP, dia
19/09/2024 às 09:00hs. Objeto: seleção das melhores propostas visando a aquisição de
equipamentos hospitalares, moveis, equipamentos de informática, eletroeletrônico e materiais
diversos para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e hospital municipal
geridos pelo Fundo Municipal da Saúde deste município. Editais e anexos encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br. Sátiro Dias,
Bahia. 05 de setembro de 2024. Sheilha Cristina dos Santos Bispo Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 033/2024-SRP, dia
20/09/2024 às 20:00hs. Objeto: seleção das melhores propostas visando a Contratação de
serviço de dosimetria e fornecimento de insumos para a máquina de RAIO-X, para atender as
necessidades do Hospital deste Município de Sátiro Dias/BA. Editais e anexos encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-Bahia, 5 de setembro de 2024.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço por Lote Modo de Disputa: Aberto e Fechado - Processo administrativo nº 4362/2024
Registro de preço para locação de impressoras e multifuncionais. Sessão de

Disputa: às 10:00h do dia 20/09/2024. Edital e demais Informações: (75) 3261-8500 Ramal:
2122 ou https://www.serrinha.ba.gov.br www.bllcompras.org.br

Serrinha (BA), 5 de setembro de 2024
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-06T02:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




